Ata: COD/002/2025

1/2

PREVICOKE - SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA PRIVADA

CNPJ Nº 32.210.759/0001-95

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO

Aos 31 dias do mês de março do ano de 2025, às 15 horas, reuniram-se, por videoconferência,

os membros do Conselho Deliberativo da membros do Conselho Deliberativo da PREVICOKE -

Sociedade de Previdência Privada. Na qualidade de Presidente da Mesa, assumiu a direção

dos trabalhos o Conselheiro Presidente, Sr. Alexandre Fernandes Delgado, que indicou a mim,

Ana Maria Catarina C. Antonini para secretariá-los.

Instalada a reunião, por determinação do Sr. Presidente, foi feita a leitura da Ordem do Dia,

devendo os Srs. Conselheiros discutir e deliberar sobre o Estudo de Hipóteses Biométricas e

os  resultados obtidos na Avaliação Atuarial do Plano de Benefícios BD PREVICOKE (CNPB nº

1988.0032-29), do Plano de Benefícios CD PREVICOKE (CNPB: 2005.0055-92) e do Plano de

Benefícios CD PREVICOKE II (CNPB: 2020.0008-65), posicionada em 31 de dezembro de 2024,

e respectivos planos de custeio para o exercício de 2025.

Em discussão à ordem do dia, o Sr. Presidente submeteu à apreciação e aprovação dos Srs.

Conselheiros os resultados obtidos na no Estudo de Hipóteses Biométricas e na Avaliação

atuarial do Plano de Benefícios BD PREVICOKE (CNPB nº 1988.0032-29), do Plano de Benefícios

CD PREVICOKE (CNPB: 2005.0055-92) e do Plano de Benefícios CD PREVICOKE II (CNPB:

2020.0008-65), em 31 de dezembro de 2024, e os respectivos planos de custeio para o

exercício de 2025, constantes do Parecer Atuarial, elaborado pela Towers Watson Consultoria

Ltda, os quais foram aprovados pela Diretoria-Executiva da Entidade, em Reunião Ordinária,

datada de 31/03/2025, e ora apresentados a este colegiado.

Após tomar conhecimento do conteúdo da documentação, o Conselho aprovou, por

unanimidade, o seu inteiro teor, inclusive no que se refere aos planos de custeio previstos

para o exercício de 2025.

Como nada mais houvesse a tratar e ninguém fizesse uso da palavra, determinou o Sr.

Presidente fosse lavrada esta ata, a qual, lida e achada conforme, foi por todos assinada.

***

  Ata: COD/002/2025

2/2

Rio de Janeiro, 31 de março de 2025.

______________________________  _________________________________
Alexandre Fernandes Delgado   Marcelo Bozzini da Camara
Presidente da Mesa e     Conselheiro
Conselheiro Presidente

______________________________  _________________________________
Leonardo Rocha Musmanno    Ana Maria Catarina C. Antonini
Conselheiro      Secretária da Mesa